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rimeligvis gaar i Stykker en eller anden 
Dag, samlet til fælles Arbejde med Banerne. 

Jeg tror, det var den højtærede Justits- 
minister, der i Aftes meddelte her i Tin- 
get, at der i Øjeblikket arbejdes af Justits- 
ministeren og Ministeren for .offentlige Ar- 
bejder paa at faa samlet under Ministeriet 
for offentlige Arbejder, der i Forvejen har 
Tilsynet med Vejene, ogsaa hele den tek- 
niske Del vedrørende Vejene, bl. a. ogsaa 
Bestemmelserne i Motorloven om Motor- 
afgift o. s.v., saaledes at dette Ministerium 
bliver en Instans, der skal kunne mægle 
og skaffe Fred mellem Statsbanerne, Pri- 
vatbanerne og Bilerne, hvorved man skulde 
kunne opnaa et for, alle Parter tilfreds- 
stillende Samarbejde, ikke mindst tilfreds- 
stillende for den Befolkning, der skal: bruge 
disse Befordringsmidler. 

Det ærede Medlem Hr. Rasmus Ras- 
mussen, for hvis særdeles venlige Udtalelser 
jeg ogsaa takker, gjorde forskellige Be- 
mærkninger, som jeg vistnok allerede er 
kommet ind paa i min Besvarelse af de 
andre Taleres Bemærkninger. Det ærede 
Medlem udtalte, at naar,man nu oprettede 
et Jernbaneraad, burde det ogsaa rumme 
Tjenestemandsrepræsentanter. Det Jern- 
baneraad, der findes her i Lovforslaget, er 
ikke noget nyt, det er det gamle, Bestem- 
melserne er trykt over fra den gamle Lov. 
Det er altsaa ganske uforandret, der er 
ikke fra Kommissionens Side gjort noget 
som helst ved , det. Der var saa mange 
Kvaler her i Rigsdagen ved Jernbaneraadets 
Tilblivelse, det havde jo en meget lang- 
sommelig Fødsel, og man har derfor været 
bange for, at der i dette Jernbaneraads- 
spørgsmaal skulde ligge noget Sprængstof, 
saaledes at hvis man rørte ved det, kunde 
det maaske hindre disse Sagers hurtige 
Gennemførelse, og de skulde gerne gaa 
hurtigt. Men jeg skal være enig med det 
ærede Medlem i, at hvis der skal ændres 
ved Jernbaneraadet, vilde det ogsaa efter 
min Mening være naturligt, om. man kunde 
finde en Form, hvorunder ogsaa Personalet 
kunde blive repræsenteret i dette Raad 
sammen med det ærede Medlem. 

Det æredé Medlem Hr. S. C. Nørgaard 
mente ogsaa, at det var rimeligt, at For- 
holdet med Hensyn til Hovedrevisorstillin- 
gen blev uforandret i den nye Lov. Jeg 
kan berolige de Herrer med, at der : sker 

ingen Forandring i Hovedrevisorstillingen 
ved dette Lovforslag; det Spørgsmaal kan 
vi tale om, naar det endelige Lovforslag 
fremkommer paa Grundlag af [Statsregn,- 
skabskommissionens Bemærkninger. 

Det ærede Medlem Hr. Bjerring, hvis 
Udtalelser jeg ogsaa takker for, gjorde en 
Bemærkning, som er ganske rigtig, nemlig 
denne, at naar man faar disse Fragtafta- 
ler, maa det ikke gaa gennem alt for mange 
Instanser, det maa kunne gaa hurtigt, for 
ellers er det hele ingenting, og det ærede 
Medlem udkastede den Tanke, at der,burde 
være en Fragtdisponent i hvert af Distrik- 
terne. Jeg er, uden at kunne binde mig 
til noget paa Forhaand, enig med det 
ærede Medlem heri. Generaldirektøren har 
Ret til at give disse Takstnédsættelser, og 
de almindelige Regler fastsættes af Mini- 
steren; herunder vil noget saadant kunne 
blive slaaet fast. Der skal selvfølgelig 
vises en vis Forsigtighed med disse Fragt- 
aftaler, for jeg kan godt tænke mig, at 
man kommer strømmende fra alle Sider 
og siger: Nu maa vi endelig alle sammen 
have Fragtnedsættelser. Der maa sikkert 
vises en vis Forsigtighed i Starten, det er 
man ganske klar over fra Statsbanernes 
Side, men det inaa være saaledes, at der 
bliver en hurtig Maade at afgøre det paa, 
og det er muligt, at den Form med Di- 
sponenter ude i Distrikterne i direkte For- 
bindelse med Generaldirektøren vil være 
den Form, hvorunder det lettest kan gøres. 

Saa tror jeg ikke jeg, har flere Bemærk- 
ninger at gøre til de, ærede Medlemmer. 
Jeg vil kun endnu en Gang understrege, 
at man maa, vogte sig for ved denne Lej- 
lighed at kommer ind paa en Halvhed. 
I mange Tilfælde er Kompromiser., gode, 
men i dette Tilfælde vil jeg henstille til 
Rigsdagen, som jeg forstaar har set klart 
og rigtigt paa Forholdene, ogsaa at se saa 
stort paa det, at en saadan Halvdel und- 
gaas. Her er i dette Spørgsmaal lidt af et 
Enten-Eller. 

I 
Første Næstformand {Klaus Berntsen) ': , 

Det ærede Medlem Hr. S. C. Nørgaard 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

S. C. Nørgaard: Jeg vil i Anled- 
ning af de Bemærkninger, den højtærede 
Minister^nu har fremsat, sige, at naar der tä- 

los ' , . .  


